
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/08/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 1334 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10508 del 29/08/2019 

OGGETTO: PROGETTO N. 218956 - POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020. ASSE 
PRIORITARIO 14, OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 , AZIONE 14.1.1. POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
DELL'AUTORITÀ DI AUDIT. ACCERTAMENTO CAPITOLI ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA 
PERIODO 11 GIUGNO 2019 DICEMBRE 2019 . 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE 
PREMESSO CHE
- il POR Calabria FESR-FSE 2014/2020, Asse Prioritario 14 “Assistenza Tecnica” Obiettivo 

Specifico 14.1. azione 14.1.1 prevede di sostenere le fasi di programmazione, attuazione, 
gestione, controllo, valutazione e sorveglianza del Programma Operativo;

- l’Obiettivo ha come risultato atteso, in raccordo con il Piano di Rafforzamento 
Amministrativo, quello di migliorare l’efficacia e l’efficienza attuativa del Programma, 
consentendo ai diversi soggetti coinvolti, Autorità di Gestione, Autorità di Certificazione, 
Autorità Ambientale, Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici, di fare riferimento a 
qualificate risorse professionali, tecniche ed organizzative e a dotazioni, strumenti e metodi 
innovativi per la regolare esecuzione e verifica delle operazioni;

- la Giunta Regionale , con Deliberazione n. 136 del 02/04/201, ha approvato il disciplinare 
“Area delle Posizioni Organizzative”, ai sensi dell’ art. 13 CCNL del 21/05/2018, fissando i 
criteri e le modalità di conferimento, la durata e la revoca dei relativi incarichi e 
definendone, altresì, le relative fasce retributive;

- che con  successiva D.G.R n. 184 del 21/05/2019-”POR Calabria FESR  FSE 2014/2020- 
individuazione Posizioni Organizzative”, sono state individuate le Posizioni Organizzative 
del POR FESR FSE 2014/2020, assegnate alle strutture organizzative della Giunta 
Regionale come elencate nell’ allegato 1) dello stesso provvedimento, da attribuire a 
personale di Categoria D, in possesso dei necessari requisiti di esperienza e 
professionalità; in particolare, posizioni organizzative di responsabile di Unità di Controllo e 
di Responsabile di Unità di Audit, che richiedono, con assunzione diretta di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento di attività con contenuti di alta 
professionalità;

- con la predetta deliberazione sono state assegnate all’ Autorità di AUDIT n. 6 posizioni 
organizzative ( dalla P.O. n. 71 alla numero 76) con responsabilità di Unità di Audit del POR 
FESR/FSE 2014/2020 ed è stata demandata, altresì, all’ Autorità di AUDIT  l‘ adozione dei 
successivi atti finalizzati a dare esecuzione alla stessa;

CONSIDERATO CHE
- con nota prot. n. 86943 del 14/03/2017 l’Autorità di Gestione pro-tempore del POR Calabria FESR 

FSE  2014/2020  ha  stabilito,  tra  l’altro,  che  lo  Scrivente  Settore  svolga  le  seguenti  attività 
amministrativo - contabili:
- assuma gli impegni contabili sui pertinenti capitoli di spesa dell’Asse 14 del POR;
- effettui gli adempimenti di monitoraggio nel SIURP (censimento dei progetti, caricamento dei 

mandati di pagamento, implementazione degli indicatori, compilazione delle pertinenti check-list 
di impegno, di liquidazione e di chiusura del progetto);

- custodisca i  fascicoli  dei  dipendenti  e li  rende disponibili  per i  controlli  dei  competenti  degli 
Organismi Regionali, Nazionali e comunitari;

VALUTATO che lo svolgimento del servizio in oggetto avverrà nel corso del corrente esercizio 2019;
VISTI
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, 

recante disposizioni comuni Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il  Regolamento (UE) 1301/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio del  17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006;

- il  Regolamento (UE) 1304/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio del  17 dicembre 2013, 
relativo al Fondo sociale europeo che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 288/2014 della Commissione del 25 febbraio 2014;
- il  Regolamento  di  esecuzione  n.  215/2014  della  Commissione  del  7  marzo  2014,  per  come 

modificato con Regolamento (UE) n. 276/2018 del 23.02.2018;
- il  Regolamento  Delegato  (UE) n.  480/2014 della  Commissione del  3  marzo 2014 che integra il 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regolamento (UE) 1303/2013;
- il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18.07.2018;
- la Decisione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014 con la quale la Commissione Europea ha adottato 

l’Accordo di Partenariato che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi dell’Unione attraverso 
la programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresenta il quadro di  
riferimento nell’ambito della quale vengono declinati i Programmi Operativi assegnati alla titolarità 
delle Amministrazioni nazionali e regionali;

- la Delibera 28 gennaio 2015, n. 8, del Comitato interministeriale per la programmazione economica 
recante  “Accordo  di  partenariato  per  la  programmazione  dei  Fondi  strutturali  e  di  investimento 
europei 2014-2020 - Presa d’atto”;

- la Decisione di esecuzione C(2015) 7227 final del 20 ottobre 2015 con la quale la Commissione 
Europea ha approvato il Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014-2020;

- la D.G.R. n. 501 del 1/12/2015 la Giunta regionale ha preso atto della Decisione di approvazione del 
Programma Operativo FESR FSE 2014/2020;

- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  263  del  28/6/2018  “POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020. 
Revisione del Programma”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 118 del 2.4.2019 di presa d’atto della Decisione di esecuzione 
C(2019) 1752 final del 28.2.2019 con la quale la Commissione Europea ha approvato modifiche alla 
Decisione di esecuzione C(2015) 7227;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 509 del 10/11/2017, rettificata con DGR n. 4 del 12.01.2018, DGR 
n. 190 del 28.5.2018, DGR n. 75 del 19.2.2019 e DGR n. 314 del 22.7.2019, recante “Approvazione 
Organigramma delle  Strutture  Amministrative  della  Giunta  Regionale  responsabili  dell’attuazione 
degli Assi Prioritari degli Obiettivi Specifici e delle Azioni del Programma Operativo Regionale FESR 
FSE 2014/20120, approvato con decisione della Commissione Europea C ( 2015 ) 7227 final del 
20.10.2015”;

- la  Delibera  n.  492 del  31/10/2017  con la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  ai  sensi  del 
Regolamento  1303/2013  il  documento  descrizione  dei  Sistemi  di  Gestione  e  Controllo  per  la 
Programmazione 2014/2020;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 26.07.2019 recante “Descrizione dei Sistemi di Gestione e 
Controllo ai sensi del Regolamento 1303/2013. Modifiche al documento SI.GE.CO. approvato con la 
DGR n. 492 del 31.10.2017”;

- la  DGR n.  184  del  21 maggio 2019 avente  ad oggetto  “POR Calabria  FESR-FSE 2014/2020-
Individuazione Posizioni  Organizzative-  

- il  Decreto n. 7261 del 17/06/2019  di conferimento incarichi  di Posizione Organizzativa Audit   POR 
FESR/FSE 2014/2020, trasmessi a questo Settore da parte dell’ Autorità di Audit  in esecuzione della 
D.G.R. n. 184 del 21/05/2019; 

VISTI, altresì:
- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n.7;
- la Legge Regionale 7 ottobre 2011, n.36;
- la D.G.R. n. 47/2002 e ss.mm.ii.;
- la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 
dicembre 2000; 

- la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 con cui è stata approvata la nuova Struttura organizzativa della 
G.R.  e  la  metodologia  di  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali  e  definito  l’organigramma 
amministrativo della Regione Calabria;

- la D.G.R. n.  73 del  02.03.2016 avente ad oggetto “Programma Operativo Regionale FESR-FSE 
2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario”;

- il  Decreto Legislativo n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli n.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42”;

- la D.G.R. n. 59 del 23.02.2017 avente ad oggetto: “Rimodulazione del Programma 
Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020 e conseguenti variazioni compensative al 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



bilancio di previsione 2017/2019 e annualità successive e riclassificazioni dei relativi 
capitoli”.

- la D.G.R. n. 39 del 08.02.2018 avente ad oggetto: “Rimodulazione del Programma Operativo Regio-
nale FESR FSE 2014/2020 e conseguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2018 - 
2020 e annualità successiva e riclassificazione dei relativi capitoli (32863/2018)”;

- le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018, n. 47 avente per oggetto “Provvedimento Generale recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l ‘anno 
2019) n. 48 avente per oggetto “ Legge di Stabilità regionale 2019”, e n. 49 avente per oggetto “  
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021” pubblicate sul BURC 
n.  129  del  21  dicembre  2018,  con  le  quale  il  Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto 
normativo contenente il  quadro  di  riferimento finanziario  per  il  periodo compreso nel  Bilancio  di  
previsione delle norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato 
nel bilancio di previsione (2019-2021);

- la DGR n. 648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019– 2021 (artt. 11 e 39, c. 10, 
d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

- -la DGR n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2019 – 2021 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

- la deliberazione della Giunta Regionale 312 del 13 luglio 2018 ed il conseguente DDG n°9004 del 9 
agosto 2018 con il  quale è stato conferito al  dott.  Luciano Luigi  Rossi l’incarico di  reggenza del 
Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e 
Risorse Umane”; 

- il Decreto n. 5848 del 15/05/2019 del Settore Gestione Economica e Previdenziale di costituzione del 
Fondo delle Risorse Decentrate anno 2019 del  personale del  comparto,  nel  quale veniva inserito 
l’importo destinato alle indennità di P.O. tra le risorse Variabili soggette al limite di spesa;

ACQUISITO il parere di coerenza programmatica  prot. n. 0291450 del 9/8/2019 con i contenuti 
dell’Accordo di Partenariato per la programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei 2014/2020 e del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 e di conformità con i 
Regolamenti, le Direttive e le Decisioni Comunitarie dell’Autorità di Gestione del POR Calabria 
FESR FSE 2014/2020, allegato al presente atto;
ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell'esercizio 
finanziario 2019;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione degli impegni di spesa sui relativi capitoli come da prospetto 
allegato ricadenti sul bilancio regionale anno finanziario 2019, per far fronte agli oneri derivanti dalle atti-
vità  di  Programmazione,  Gestione,  Sorveglianza,  Monitoraggio  e  Controllo  del  POR Calabria  FESR 
2014/2020 da parte dei Responsabili di P. O. Audit , il cui pagamento sarà effettuato mensilmente con il 
sistema di procedure paghe,senza emissione di ulteriore decreto di liquidazione trattandosi di voci stipen-
diali continuative e periodiche;  
VISTI  gli accertamenti,  n. 4112-4113 delle somme relative agli incassi per la quota parte comunitaria 
come da prospetto allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il Capitolo di Entrata U.E. (E9201050101) che presenta la necessaria disponibilità;
VISTO il Capitolo di Entrata STATO (E9201010201) che presenta la necessaria disponibilità;
VISTE le proposte di impegno come da prospetto e allegate al presente atto:
SU CONFORME proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto resa dal 
Responsabile del Procedimento;

DECRETA
Per i motivi espressi in premessa che si intendono tutti integralmente confermati quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
- di disporre il pagamento delle indennità accessorie continuative e periodiche a carico dell’ ente, 

inerenti le Posizioni Organizzative del POR FESR FSE 2014/2020 individuate con D.G.R n. 184 
del 21/05/2019 al personale addetto alle attività di Programmazione, Gestione, Sorveglianza, Mo-
nitoraggio e Controllo del POR Calabria FESR 2014/2020  da parte dei Responsabili di Unità P.O 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Audit   POR FESR FSE 2014/2020, per il periodo 11 Giugno 2019 -31 Dicembre  2019, senza 
emissione di alcun ulteriore atto, e nei limiti di spesa di cui al bilancio di previsione approvato con 
Legge Regionale n. 47, 48 e 49 del 21/12/2018, con il rispetto, altresì, delle limitazioni in essa 
contenute, nonché di quelle poste dal Decreto Legislativo n. 118/2011 con particolare riferimento 
all’armonizzazione dei bilanci degli Enti Pubblici; 

- di far gravare la spesa sui capitoli di bilancio contemplati nelle missioni e nei programmi dei cen-
tri di responsabilità di competenza e sulle altre, previste nel Bilancio Regionale per spese relative 
al personale Regionale

- di  provvedere  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  sui  relativi  capitoli  come  da 
prospetto allegato ricadenti sul bilancio regionale anno finanziario 2019, per far fronte 
agli  oneri  derivanti  dalle  attività  di   Programmazione,  Gestione,  Sorveglianza, 
Monitoraggio e Controllo del POR Calabria FESR 2014/2020 da parte dei Responsabili  
di Unità P.O. Audit  ;

- di accertare l’entrata di € 51.879,00  sull’ esercizio finanziario 2019 ai sensi dell’art.n.53 del D.Lgs 
118/2011  e  s.m.i allegato  4.2.  principio  3.2.  a  valere  sul  capitolo  di  entrata  E9201050101  “ 
assegnazione di fondi dalla UE per la realizzazione del programma operativo Regionale 2014-
2020 (POR) Calabria FESR – FSE -  con debitore Comunità Europea-; 

- di  accertare l’entrata di  € 17.293,00   sull’ esercizio finanziario 2019 ai  sensi  dell’art.n.53 del 
D.Lgs. 118/2011 e s.m.i allegato 4.2. principio 3.2. a valere sul capitolo di entrata E9201010201 “ 
assegnazione di fondi dallo STATO per la realizzazione del programma operativo Regionale 2014-
2020 (POR) Calabria FESR – FSE - con debitore Ministero delle Economia e Finanze ; 

- di impegnare sui capitoli pertinenti, di cui all'allegato elenco che forma parte integrante e sostan-
ziale, le somme necessarie per far fronte agli oneri derivanti dalla nomina  dei Responsabili di 
Unità P.O. Audit  11 giugno2019 -31 Dicembre  2019;

- di notificare il presente Decreto:
- al  Dipartimento  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  anche  al  fine  di  comunicare  la 

sospensione o interruzione dell’ attività di P.O.;
           -al Settore Ragioneria del Dipartimento Bilancio e Patrimonio;
- di provvedere sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 

33
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 

regionale 6 aprile 2011 n. 11;
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VENUTO ANNA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7522/2019

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione:  Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - Competenze Canino S.-
Capalbo.-De Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota UE -

Capitolo: U9011200102

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - RETRIBUZIONI IN DENARO

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 3 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 39.123,00 Contabilizzabile: 39.123,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 39.123,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

39.123,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7523/2019

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione:  Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - Competenze Canino S.-
Capalbo.-De Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota STATO -

Capitolo: U9011200102

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - RETRIBUZIONI IN DENARO

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 4 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 13.041,00 Contabilizzabile: 13.041,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 13.041,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

13.041,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7524/2019

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione:  Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - Contributi Canino S.-Capalbo.-
De Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota UE -

Capitolo: U9011200104

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO
DELL'ENTE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 3 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 9.390,00 Contabilizzabile: 9.390,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 9.390,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

9.390,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7525/2019

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione: Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - Contributi Canino S.-Capalbo.-
De Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota STATO -

Capitolo: U9011200104

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO
DELL'ENTE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.01 01.3 4 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 3.130,00 Contabilizzabile: 3.130,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.130,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.130,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7526/2019

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione: Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - IRAP - Canino S.-Capalbo.-De
Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota UE -

Capitolo: U9011200105

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE (IRAP)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.02 01.3 3 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 3.366,00 Contabilizzabile: 3.366,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.366,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.366,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7527/2019

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione: Prog 218956 - P.O. Autorità di Audit - Giugno-Dicembre 2019 - IRAP - Canino S.-Capalbo.-De
Gori M.-Merante V.-Saladino-Sisci G. - Quota STATO -

Capitolo: U9011200105

Descrizione SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, ATTUAZIONE, GESTIONE, CONTROLLO, VALUTAZIONE E
SORVEGLIANZA DEL PROGRAMMA OPERATIVO (POR 2014-2020 - ASSE 14) - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE (IRAP)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.12 U.1.02 01.3 4 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 1.122,00 Contabilizzabile: 1.122,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.122,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.122,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  4112/2019

E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione: Accertamento P.O. AUDIT - Periodo Giugno-Dicembre - 2019 - Quota U.E

Capitolo: E9201050101

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.05.01.004

CUP

.05.01.004

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 51.879,00 Contabilizzabile: 51.879,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 51.879,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

51.879,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  4113/2019

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

030000 - DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 05/08/2019

Data Assunzione: 05/08/2019

Descrizione: Accertamento P.O. AUDIT - Periodo Giugno-Dicembre - 2019 - Quota  STATO

Capitolo: E9201010201

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA
LEGGE 16.4.1987, N. 183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA
FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 17.293,00 Contabilizzabile: 17.293,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 17.293,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

17.293,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 1334/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE 

OGGETTO:  PROGETTO  N.  218956  -  POR  CALABRIA  FESR  FSE  2014/2020. 
ASSE  PRIORITARIO  14,  OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1  ,  AZIONE  14.1.1. 
POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DELL'AUTORITÀ  DI  AUDIT.  ACCERTAMENTO 
CAPITOLI  ENTRATA  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PERIODO  11  GIUGNO  2019 
DICEMBRE 2019 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 26/08/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1334/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE 

OGGETTO:  PROGETTO  N.  218956  -  POR  CALABRIA  FESR  FSE  2014/2020. 
ASSE  PRIORITARIO  14,  OBIETTIVO  SPECIFICO  14.1  ,  AZIONE  14.1.1. 
POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DELL'AUTORITÀ  DI  AUDIT.  ACCERTAMENTO 
CAPITOLI  ENTRATA  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PERIODO  11  GIUGNO  2019 
DICEMBRE 2019 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 28/08/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


